
  IBLICKÉ POLEČENSTVÍ ŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

KKKKRISTUS RISTUS RISTUS RISTUS ––––    HLAVA HLAVA HLAVA HLAVA CÍRKVECÍRKVECÍRKVECÍRKVE    ––––    EEEEFFFF    1111,,,,22222222----23232323    

Kristova vláda církví

 

Shrnutí:   

Bůh dal Krista jako hlavu církvi, která je Jeho tělem. Abychom 

tomu rozuměli, musíme nejprve pochopit, co je to církev. Dále si 

vysvětlíme, jak Kristus v církvi vládne (což je význam slova hlava) 

a nakonec se podíváme na důsledky toho, že církev je tělem Krista. 
 

Efezským 1,22-23: 

…ustanovil jej svrchovanou hlavou církve, která je jeho tělem, 

plností toho, jenž přivádí k naplnění všechno, co jest. 
  

Otázky pro děti:   

1. Co je to církev? 

2. Jak se v církvi projevuje, že Kristus je hlava církve? 

3. Proč je pro křesťany církev tak důležitá? 
 

ÚVOD 

• Kristus je vládcem nade vším 
 

Bůh Ho vzkřísil z mrtvých, posadil Ho na nejvznešenější místo po své 

pravici v nebesích, na místo slávy, moci, autority a síly. A všechno 

podřídil pod Jeho nohy. 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

�  Žd 2,8-9 
 



 

2 

 

I. CÍRKEV 

• Odhalené tajemství Nového zákona 
 

A. Ekklésia 
 
 

 

 

 

B. Vítězná a bojující církev 

 
 

 
 

 

Biblické odkazy:  

�  Ef 1,4; Sk 19,32.39-40; Žd 2,12; Sk 7,38; 1Pt 2,10; Ko 1,13; 1K 12,13; Žd 10,25;  
 

II. HLAVA CÍRKVE 

• Kristus je dán za hlavu církve 
 

A. Vláda 
 

 

 

 

B. Život 
 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Ko 2,10; Ef 5,23-27; 1K 1,13; 2K 2,17; Sk 2,42; Sk 17,11-12; Sk 19,20; Ko 3,16; 1Tm 4,13; 

2Tm 4,2; 1J 2,14; 1Pt 2,2; Jk 1,21; Ju 17; J 6,68; 1Te 2,13; 1Te 1,8; Ezd 7,10; 1S 15,13; Mt 

21,28-31 
 



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

III. TĚLO KRISTOVO 

• Církev je napojena na Krista 
 

Křesťan je ten, kdo má hlad po Božím slově, a proto je v církvi. Křesťan 

je ten, kdo touží po Pánově přítomnosti, a proto ho najdete tam, kde je 

Pán, hlava církve – tedy ve shromáždění Božího lidu.  

Neexistuje lepší místo, kde bychom lépe růst ve víře a v poznání Pána 

Ježíše Krista než je shromáždění Božího lidu, církev. 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Ef 3,10; Př 27,7; Ef 5,28; 1Tm 1,15 
 

 

 

 

 

   

LYNČ, LICHVÁŘ, BYLINA, DNES, 

BRLOH, ŠKOT, NOTY, UZLINA, 

AKTIN, SKVRNKA, PULSY, LUNA, 

OPAR, HÁČEK, DIKOBRAZ, TROL, 

OUTRATA, TOVÁRNY, MELY, TETA, 

PATRA, DLAŇ, NAUKA, ZRODY, 

PROTLAK, FIAT, ANOA, RUCHADLO, 

PRŮSEK, OCHOZ, NIMRA, LIMO, 

OKYT, OKOŘ, VOZY, ČLUN, SLZA, 

NEON, PONK, ARCHA, KARNEVAL, 

LŮNO, KROS, CHYTROST, VYPŮJČIT, 

PART, CHLUP 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

1. června 2014 © BSK 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání (připravte si otázky, 

poznámky a postřehy k nedělnímu kázání). 

Neděle 930 – Společné shromáždění v Domě techniky (Mal 3,6-12 – Daniel 

Adamovský, vedení a Ž 136 – Pavel, písně – Honza).  
 

 

 

Sierra Leone: „Nikdy se nevrátíme zpátky“  

V severní části Sierry Leone nedávno lehly popelem dvě křesťanské vesnice – 

krátce poté, co většina obyvatel v návaznosti na aktivity evangelistů 

podporovaných Hlasem mučedníků uvěřila v Krista. 

 Koncem dubna se náš spolupracovník dozvěděl, že se převážně křesťanská 

osada Kabo nachází v plamenech. Společně s týmem spolupracovníků vyrazili na 

několik set kilometrů dlouhou cestu divočinou, aby ve vesnici se 110 obyvateli 

nabídli pomoc. Na místě už nalezli jen několik posledních stojících obydlí. 

 Přestože kvůli nové víře přišli o všechno, křesťané návštěvníkům řekli: „Poznali 

jsme světlo a již nikdy se nevrátíme zpátky do temnoty, bez ohledu na to, co nás 

čeká.“ 

 Obyvatelé Kabo následují Krista již dva roky od doby, kdy vesnici navštívil 

bývalý muslim (dnes evangelista podporovaný Hlasem mučedníků) a zvěstoval jim 

evangelium. Do té doby se všichni obyvatelé hlásili k islámu nebo místním 

přírodním náboženstvím, nežil zde ani jeden křesťan. 
 

 

 

Věrohodné je to slovo a zaslouží si plného souhlasu: Kristus Ježíš 

přišel na svět, aby zachránil hříšníky. Já k nim patřím na prvním 

místě. 

1 Timoteovi 1:15 


